
UCHWAŁA NR XV/109/26 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany  budżetu Gminy Kolonowskie na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 1483), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Kolonowskie na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych do kwoty 44 572 794,38 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się plan wydatków budżetowych do kwoty 53 230 152,74 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmienia się plan wydatków inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zmienia się plan przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) zmienia się plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) zmienia się plan funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Kolonowskie wynosi 8 657 358,36 zł i zostanie pokryty przez: wolne środki, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 597 108,50 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4 060 249,86 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XV/109/26 

Rady Miejskiej Kolonowskiego  
z dnia 19 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Kolonowskie w 2026 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 770 000,00 2 346 147,38 3 116 147,38 
 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 2 346 147,38 2 346 147,38 
  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 2 346 147,38 2 346 147,38 
   Razem 42 226 647,00 2 346 147,38 44 572 794,38 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

6 016 000,00 512 000,00 512 000,00 0,00 512 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 504 000,00 5 504 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

6 086 000,00 532 000,00 532 000,00 0,00 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 431 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 051 000,00 5 051 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

5 481 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 101 000,00 5 101 000,00 0,00

1 010 000,00 620 000,00 620 000,00 0,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 268 678,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 268 678,33 0,00 6 268 678,33

7 278 678,33 620 000,00 620 000,00 0,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 658 678,33 390 000,00 6 268 678,33

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 268 678,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 268 678,33 0,00 6 268 678,33

6 268 678,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 268 678,33 0,00 6 268 678,33

581 900,00 461 900,00 441 900,00 60 000,00 381 900,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

-4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00

581 900,00 457 400,00 437 400,00 60 000,00 377 400,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 124 500,00 124 500,00 0,00

558 900,00 438 900,00 418 900,00 60 000,00 358 900,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

-4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00

558 900,00 434 400,00 414 400,00 60 000,00 354 400,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 124 500,00 124 500,00 0,00

19 071 760,50 18 820 852,00 18 160 912,00 14 952 000,00 3 208 912,00 0,00 544 600,00 115 340,00 0,00 0,00 250 908,50 250 908,50 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 031,41 49 031,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 031,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 120 791,91 18 869 883,41 18 160 912,00 14 952 000,00 3 208 912,00 0,00 544 600,00 164 371,41 0,00 0,00 250 908,50 250 908,50 0,00

3 792 848,50 3 641 940,00 3 451 000,00 2 837 000,00 614 000,00 0,00 75 600,00 115 340,00 0,00 0,00 150 908,50 150 908,50 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 031,41 49 031,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 031,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 841 879,91 3 690 971,41 3 451 000,00 2 837 000,00 614 000,00 0,00 75 600,00 164 371,41 0,00 0,00 150 908,50 150 908,50 0,00 0,00

0,00

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Społeczne inicjatywy
mieszkaniowe

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

Przedszkola 

754

75412

801

80104

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 908,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

150 908,50

150 908,50

0,00

0,00

150 908,50

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetowych Gminy Kolonowskie 

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

w tym:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

18

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

3

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie
Drogi publiczne gminne

zmniejszenie

po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział Rozdział

1

600

60004

60016

700

70021

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XV/109/26

Rady Miejskiej Kolonowskiego

z dnia 19 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 1



1 813 000,00 1 398 000,00 1 378 000,00 15 000,00 1 363 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 415 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 687,50 18 687,50 0,00

1 831 687,50 1 398 000,00 1 378 000,00 15 000,00 1 363 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433 687,50 433 687,50 0,00

135 000,00 35 000,00 35 000,00 10 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 687,50 18 687,50 0,00

153 687,50 35 000,00 35 000,00 10 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 687,50 118 687,50 0,00

46 823 755,50 36 023 847,00 31 737 969,00 21 244 533,32 10 493 435,68 1 474 000,00 2 163 774,00 190 340,00 157 764,00 300 000,00 10 799 908,50 9 799 908,50 1 000 000,00

-4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 410 897,24 69 031,41 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 49 031,41 0,00 0,00 6 341 865,83 73 187,50 6 268 678,33

53 230 152,74 36 088 378,41 31 753 469,00 21 244 533,32 10 508 935,68 1 474 000,00 2 163 774,00 239 371,41 157 764,00 300 000,00 17 141 774,33 9 873 096,00 7 268 678,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 908,50

0,00

150 908,50

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

900

90005

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XV/109/26 

Rady Miejskiej Kolonowskiego  
z dnia 19 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Kolonowskie w 2026 roku 
Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 750 000,00 0,00 750 000,00 
 01095  Pozostała działalność 750 000,00 0,00 750 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 750 000,00 0,00 750 000,00 
   Budowa drogi wewnętrznej stanowiącej dojazd do gruntów rolnych w m. Staniszcze Małe dz. nr 1172 650 000,00 0,00 650 000,00 
   Modernizacja drogi wewnętrznej stanowiącej dojazd do gruntów rolnych w Staniszczach Wielkich działka nr 22/1, 1139/1 100 000,00 0,00 100 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 200 000,00 0,00 200 000,00 
 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 200 000,00 0,00 200 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 200 000,00 0,00 200 000,00 
   Budowa farmy fotowoltaicznej 200 000,00 0,00 200 000,00 

600   Transport i łączność 5 504 000,00 50 000,00 5 554 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 425 000,00 0,00 425 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 425 000,00 0,00 425 000,00 
   Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 2131 O ul. Arki Bożka w Kolonowskiem wraz z dokumentacją projektową 425 000,00 0,00 425 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 051 000,00 50 000,00 5 101 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 5 051 000,00 50 000,00 5 101 000,00 
   Budowa drogi gminnej - łącznik ulicy Opolskiej i Leśnej w Kolonowskiem 65 000,00 0,00 65 000,00 
   Budowa drogi gminnej 1 KDD w Kolonowskiem (odnoga ul. Opolskiej) 60 000,00 0,00 60 000,00 
   Budowa drogi gminnej KDD w Kolonowskiem (odnoga ul. Ks. Czerwionki) 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Budowa drogi KDW 4 w miejscowości Staniszcze Małe 850 000,00 0,00 850 000,00 
   Budowa ulicy Piaskowej w miejscowości Kolonowskie 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej - ul. Dworcowa w Staniszczach Wielkich (odcinek II) 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 
   Przebudowa odnogi ul. Guznera (dokumentacja) 16 000,00 0,00 16 000,00 
   Przebudowa odnogi ul. Sienkiewicza w Staniszczach Wielkich 25 000,00 0,00 25 000,00 
   Przebudowa skrzyżowania odnogi ul. Opolskiej z drogą wojewódzką 0,00 50 000,00 50 000,00 
   Rewitalizacja Placu Piastowskiego w Kolonowskiem 45 000,00 0,00 45 000,00 
   Rozbudowa skrzyżowania ulic Cmentarnej i Eichendorffa oraz modernizacja ulicy Eichendorffa w Staniszczach Małych 40 000,00 0,00 40 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 1



 60095  Pozostała działalność 28 000,00 0,00 28 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 28 000,00 0,00 28 000,00 
   Opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu przy ul. Leśnej w Kolonowskiem 20 000,00 0,00 20 000,00 
   Opracowanie projektu - centrum przesiadkowe przy stacji PKP 8 000,00 0,00 8 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 390 000,00 0,00 390 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00 0,00 300 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 300 000,00 0,00 300 000,00 
   Wykup gruntów 300 000,00 0,00 300 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 90 000,00 0,00 90 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 90 000,00 0,00 90 000,00 
   Modernizacja lokalu mieszkalnego przy ul. Dzierzonia 19 w Kolonowskiem 90 000,00 0,00 90 000,00 

750   Administracja publiczna 160 000,00 0,00 160 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 160 000,00 0,00 160 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 160 000,00 0,00 160 000,00 
   Modernizacja ciągów komunikacyjnych w budynku Urzędu Miasta i Gminy 160 000,00 0,00 160 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00 4 500,00 124 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 120 000,00 4 500,00 124 500,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 120 000,00 4 500,00 124 500,00 
   Wykonanie wiaty dla OSP Staniszcze Wielkie 0,00 4 500,00 4 500,00 
   Zakup narzędzi hydraulicznych dla OSP Staniszcze Małe 120 000,00 0,00 120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 250 908,50 0,00 250 908,50 
 80101  Szkoły podstawowe 100 000,00 0,00 100 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 100 000,00 0,00 100 000,00 
   Modernizacja dachu polegająca na wymianie części okien dachowych w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolonowskiem 100 000,00 0,00 100 000,00 
 80104  Przedszkola 150 908,50 0,00 150 908,50 
  M1IUZ inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 150 908,50 0,00 150 908,50 
   Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Kolonowskie (część inwestycyjna) 150 908,50 0,00 150 908,50 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 000,00 0,00 10 000,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 10 000,00 0,00 10 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Wyrównywanie różnic między regionami III 10 000,00 0,00 10 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 2



 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 415 000,00 18 687,50 433 687,50 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00 0,00 10 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Przydomowe oczyszczalnie 10 000,00 0,00 10 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 18 687,50 118 687,50 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 100 000,00 18 687,50 118 687,50 
   Zadania w zakresie ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Kolonowskie 100 000,00 0,00 100 000,00 
   Zakup kamery termowizyjnej 0,00 18 687,50 18 687,50 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 260 000,00 0,00 260 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 260 000,00 0,00 260 000,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Prostej w Kolonowskiem 260 000,00 0,00 260 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 0,00 5 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 5 000,00 0,00 5 000,00 
   Zadania w zakresie usuwania azbestu na terenie Gminy Kolonowskie 5 000,00 0,00 5 000,00 
 90095  Pozostała działalność 40 000,00 0,00 40 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 40 000,00 0,00 40 000,00 
   Zakup urządzeń wraz z montażem na plac zabaw w Spóroku 40 000,00 0,00 40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
   Przebudowa zabytkowego budynku muzeum w Kolonowskiem 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

Razem 9 799 908,50 73 187,50 9 873 096,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XV/109/26 

Rady Miejskiej Kolonowskiego  
z dnia 19 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Kolonowskie w 2026 roku 
Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 045 009,50 0,00 4 045 009,50 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 4 060 249,86 4 060 249,86 

Razem 5 045 009,50 4 060 249,86 9 105 259,36 
Paragraf Źródło rozchodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 447 901,00 0,00 447 901,00 
Razem 447 901,00 0,00 447 901,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XV/109/26 

Rady Miejskiej Kolonowskiego  
z dnia 19 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
Gminy Kolonowskie w 2026 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna  55 717,00 0,00 55 717,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  55 717,00 0,00 55 717,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

Gdzie płynie historia 55 717,00 0,00 55 717,00 

801   Oświata i wychowanie  2 113 464,34 0,00 2 113 464,34 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  1 680 000,00 0,00 1 680 000,00 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625  1 680 000,00 0,00 1 680 000,00 

 80104  Przedszkola  433 464,34 0,00 433 464,34 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

Wsparcie edukacji przedszkolnej 
w Gminie Kolonowskie 318 707,34 0,00 318 707,34 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

Wsparcie edukacji przedszkolnej 
w Gminie Kolonowskie (część 
inwestycyjna) 

114 757,00 0,00 114 757,00 

    Razem 2 169 181,34 0,00 2 169 181,34 

Wydatki 
Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna  75 000,00 0,00 75 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  75 000,00 0,00 75 000,00 
  B4SUZ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Gdzie płynie historia 75 000,00 0,00 75 000,00 
801   Oświata i wychowanie  266 248,50 49 031,41 315 279,91 
 80104  Przedszkola  266 248,50 49 031,41 315 279,91 
  B4SUZ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
Wsparcie edukacji przedszkolnej w 
Gminie Kolonowskie 115 340,00 49 031,41 164 371,41 

  M1IUZ inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Wsparcie edukacji przedszkolnej w 
Gminie Kolonowskie (część 
inwestycyjna) 

150 908,50 0,00 150 908,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 1



    Razem 341 248,50 49 031,41 390 279,91 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XV/109/26 

Rady Miejskiej Kolonowskiego  
z dnia 19 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Kolonowskie w 2026 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Grupa Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie W tym wydatki 
majątkowe 

600 60016 M1IWL Przebudowa odnogi ul. Guznera (dokumentacja) 16 000,00 0,00 16 000,00 16 000,00 
750 75075 B1PZB Pokaz Stoły Wielkanocne 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 
754 75412 B1PZB Zakup sprzętu i wyposażenia dla Młodzieżowej Drużyny 

Pożarnej 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
754 75412 B1PZB Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP Spórok 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 
900 90004 B1PZB Akcja Sprzątanie świata 500,00 0,00 500,00 0,00 
921 92109 B1PZB Zakup stołów i ławek festynowych 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 
921 92109 B1PZB Zakup zewnętrznego stołu z ławkami przy Centrum 

Aktywności Wiejskiej 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 
921 92195 B1PZB Realizacja zadań w zakresie działalności kulturalnej (sołectwo 

Spórok) 9 018,84 0,00 9 018,84 0,00 

Spórok 42 418,84 

926 92695 B1PZB Rozwój kultury fizycznej, rekreacji i sportu (sołectwo Spórok) 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 
600 60095 M1IWL Opracowanie projektu - centrum przesiadkowe przy stacji 

PKP 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 
750 75075 B1PZB Oswietlenie choinki bożonarodzeniowej 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 
754 75412 B1PZB Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 
801 80101 B1PZB Zakup lektur do biblioteki szkolnej oraz sprzętu sportowego 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
900 90004 B1PZB Poprawa zagospodarowania terenów gminnych na obszarze 

sołectwa 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 
921 92195 B1PZB Realizacja zadań w zakresie działalności kulturalnej (sołectwo 

Staniszcze Małe) 23 634,30 0,00 23 634,30 0,00 

Staniszcze Małe  57 634,30 

926 92695 B1PZB Rozwój kultury fizycznej, rekreacji i sportu (sołectwo 
Staniszcze Małe) 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 

750 75075 B1PZB Ilumincje świetlne w centrum wsi 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
750 75075 B1PZB Zakup koszulek dla Figielka 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
754 75412 B1PZB Wykonanie wiaty dla OSP Staniszcze Wielkie 4 500,00 -4 500,00 0,00 0,00 
754 75412 M1IWL Wykonanie wiaty dla OSP Staniszcze Wielkie 0,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 
921 92195 B1PZB Realizacja zadań w zakresie działalności kulturalnej ( 

sołectwo Staniszcze Wielkie) 31 134,30 0,00 31 134,30 0,00 
Staniszcze Wielkie 57 634,30 

926 92695 B1PZB Zabiegi pielęgancyjne na obiekcie LZS 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 
Razem 157 687,44 0,00 157 687,44 28 500,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 092F472B-E4C7-4E14-8F41-11D068A6C757. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/109/26 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 6


